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POZIVAMO TE NA 14.
SPLITSKU BICIKLIJADU!

Povodom Europskog tjedna mobilnosti, koji promiče aktivnu mobilnost i korištenje javnog

prijevoza i drugih čistih prijevoznih rješenja, organiziramo 14. Splitsku biciklijadu! Zapedaliraj

Splitom i potakni promjene u svojoj lokalnoj zajednici! 🚴‍♀️🚴‍♂️

📆 Datum i vrijeme: 21. rujna 2025., 16:00

⛪ Kružna ruta s istim ciljem i startom: Đardin

🧭 Dužina rute: 8,2 kilometara

🚲 Oprema: bicikl, kaciga i višekratna boca vode – ako nemaš svoju, ne brini, na cilju te

čeka osvježenje u višekratnim čašama Sunca!

Prije Biciklijade dođi na info-pult Sunca kako bi potvrdila/o svoje sudjelovanje i preuzela/o

listić za tombolu. Pobjednici tombole, biciklističke alke i kviza osvajaju vrijedne nagrade

partnera i sponzora! 🎁

Prijave zaprimamo do 19. rujna do 12:00, ali prijaviti se možete i na startu! Vidimo se na stazi!

☀

Prijavi se!

Days Hours Minutes Seconds

POSLJEDNJI POZIV
NA FOTO-NATJEČAJ

SVJETLOSNI
SPEKTAKL SUNCA
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https://sunce-st.org/vijesti/hvar-postaje-pozornica-za-cuvaricu-naseg-mora-dodite-29-8-na-svjetlosni-spektakl/


Još imaš vremena pokazati kako Jadran

izgleda kroz tvoj objektiv! Rok za prijave na

ASPEH foto-natječaj "Jadranska blaga"

produžili smo do 10. rujna!

Uhvatite ljepotu i krhkost našega mora,

inspirirajte druge i osvojite vrijedne

nagrade: od originalnih umjetničkih radova

i tečaja fotografije do nezaboravnih

iskustava na Jadranu! 🎁

Prijavi se u jednoj ili obje kategorije:

🌊 Jadranska divljina – glavata želva,

patka njorka, morski kulik

🏝 Jadranska staništa – livade

posidonije, muljevita/pješčana dna i

morske špilje.

❗Slike ne smiju biti prethodno objavljene

niti nagrađivane na drugim natječajima.❗

Pošalji maksimalno 5 originalnih fotografija

putem Google obrasca i osiguraj mjesto

među finalistima čije će radove vidjeti i

međunarodna stručna zajednica!

📅 Rok: 10. 9. 2025.

Ne čekaj posljednji trenutak! Novosti o

natječaju prati na Facebook profilu ASPEH!

Doživi Jadran na potpuno nov način! 🌊

U petak, 29. kolovoza, od 20:00 do 23:00,

povijesna zgrada Arsenala na Hvaru
pretvorit će se u pozornicu svjetlosnog

spektakla Sunca! ✨

Posidonija – čuvarica Jadrana – dobiva

glas kako bi ti ispričala svoju priču i otkrila

zašto je ključna za sav život u moru.

💡 Uživaj u jedinstvenom svjetlosnom

spektaklu.

♻ Posjeti štandove Sunca informiraj se i

uključi u naš rad.

📸 Slikaj se ispred livade posidonije, objavi

story i osvoji nagrade!

Ovo događanje nastalo je u sklopu Interreg

projekta BIOPRESSADRIA, u kojem Sunce

s hrvatskim i talijanskim partnerima razvija

strategije za smanjenje negativnog utjecaja

turizma na obalnu i morsku bioraznolikost.

Osim na Hvaru, ova projekcija oživjet će i

na Korčuli, u petak 26. rujna, na lokaciji

Veliki Revelin. ⚓

Zabilježi si datume u kalendaru, pridruži

nam se i pomozi nam u zaštiti mora!

SAJAM RAZMJENE
OPET U ĐIRU

Sajam razmjene ponovno se održava – i to

s malim iznenađenjem za sve posjetitelje!

STEM RADIONICE ZA
DJECU U RUJNU

🎓 Organiziramo novi ciklus besplatnih

STEM radionica!

https://sunce-st.org/projekti/aspeh-adriatic-species-and-habitats-of-coastal-areas/
https://forms.gle/LhM3W4R65ek2UECy7
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https://www.facebook.com/events/541033372417842?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[%7B%22surface%22%3A%22home%22%7D%2C%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D]%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
https://www.facebook.com/events/541033372417842?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[%7B%22surface%22%3A%22home%22%7D%2C%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D]%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
https://www.facebook.com/events/541033372417842?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[%7B%22surface%22%3A%22home%22%7D%2C%7B%22mechanism%22%3A%22attachment%22%2C%22surface%22%3A%22newsfeed%22%7D]%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
https://sunce-st.org/vijesti/stem-radionice-i-edukacije-kalendar-2025/
https://sunce-st.org/vijesti/stem-radionice-i-edukacije-kalendar-2025/


Dođi i otkrij što smo ti pripremili. 🛍

Nakon stanke u kolovozu vraćamo se u

punom sjaju:

📆 u utorak, 2. rujna

🕗 od 18 do 20 sati

📌 u Klubu Zona (Jerina 1, Split), a dio

razmjene bit će i na otvorenome – na

Šperun ispred Zone!

Kako sudjelovati?

Donesi do 5 očuvanih i funkcionalnih
predmeta – odjeću, nakit, knjige, kućanske

potrepštine, sitnu tehniku, igračke… sve

što ti više ne treba, a nekome može

poslužiti. ♻️

Za svaki predmet dobivaš bon 🔖 koji

možeš odmah iskoristiti ili sačuvati za idući

sajam.

Projekt Sajam razmjene financira Grad

Split.

Prijavi svoje dijete na edukativne i zabavne

radionice koje potiču znatiželju, timski rad i

kritičko razmišljanje!

Sunce tijekom rujna organizira tri
besplatne STEM radionice za učenike i

učenice nižih i viših razreda osnovne škole.

Kroz interaktivne aktivnosti, djeca će:

- istraživati teme vezane uz očuvanje

kopnenih i morskih voda

- razvijati interes za znanost, tehnologiju,

inženjerstvo i matematiku.

📅 Pratite naš kalendar događanja koji

ćemo uskoro ažurirati s novim terminima

za rujan!

📌 Prijave su otvorene putem obrasca:

https://forms.gle/FNPigFTbdHiMa6Vf7

Projekt je sufinanciran sredstvima

Europske Unije te proračunom Republike

Hrvatske.

Prijavi onečišćenje mora
Znaš li da je svatko tko primijeti onečišćenje mora ili

nezgodu koja ga može prouzročiti, dužan po

zakonu o tome obavijestiti nadležne službe?

Prijavu pošalji na
Zeleni telefon!

BUDI U TOKU

Polugodišnji izvještaj
Zelenog telefona

https://sunce-st.org/vijesti/stem-radionice-i-edukacije-kalendar-2025/
https://forms.gle/FNPigFTbdHiMa6Vf7
https://sunce-st.org/vijesti/primijetili-ste-oneciscenje-mora-kome-javiti/


U 6 mjeseci zaprimili smo na Zeleni telefon

77 prijava okolišnih problema i riješili ih 57

%. Otkrij što se najviše prijavljivalo u SDŽ.

Čitaj više

Odbijena tužba za
sanaciju 'crnog brda'
Sud odbio kolektivnu tužbu Sunca za

sanaciju otrovne troske u Dugom Ratu –

građani ostaju bez pravne zaštite.

Čitaj više

Zemlja je ušla u
ekološki dug
Ovogodišnji Dan ekološkog duga bio je 24.

7. i od tada živimo iznad mogućnosti

planeta. Saznajte kako smanjiti svoj otisak.

Čitaj više

Sa značkom 007 štiti
prirodu već 20 godina
U sklopu kampanje A di se ti sidriš?,

intervjuirali smo čuvaricu prirode iz JU

Natura Jadera Katicu Poljak.

Čitaj više

https://sunce-st.org/vijesti/polugodisnji-izvjestaj-o-radu-zelenog-telefona-u-2025/
https://sunce-st.org/vijesti/odbijena-tuzba-sunca-za-sanaciju-crnog-brda-u-dugom-ratu/
https://sunce-st.org/vijesti/dan-ekoloskog-duga-2025-od-danas-trosimo-resurse-buducih-generacija/
https://sunce-st.org/tagovi/a-di-se-ti-sidris/
https://sunce-st.org/vijesti/iza-sebe-ima-vise-od-20-godina-rada-u-sluzbi-upoznajte-007/


Saznaj više

Zajedno bez
plastike

FishNoWaste: za
more bez otpada
Projektni partneri sastali su

se u Splitu i terenski obišli

Tribunj i Brižine.

Konferencija u
regiji Veneto
Poruka AWASTER

partnera: treba se okrenuti

kružnom gospodarstvu.

Dugi otok
smanjuje plastiku!
Podijeljene su višekratne

čaše kako bi se smanjila

jednokratna plastika.

Čitaj Čitaj Čitaj

Živi zeleno

Kako biti eko na
plaži?
Više od 80 % morskog otpada dolazi s

kopna, a ljetna sezona, porastom turista i

potrošnje, drastično povećava količinu

jednokratne plastike u okolišu.

Pripremili smo ti mali vodič za održiv dan
na plaži. Ponesi samo višekratne

predmete i ne ostavljaj ništa za sobom!

Mjesečna preporuka

https://sunce-st.org/vijesti/kako-biti-eko-na-plazi-pronadi-visekratne-ideje-u-malom-vodicu-za-cisti-jadran-i-odrzivo-ljeto/
https://sunce-st.org/vijesti/treci-sastanak-partnera-projekta-fishnowaste-split-tribunj-i-brizine/
https://sunce-st.org/vijesti/projekt-awaster-svi-se-moramo-okrenuti-kruznom-gospodarstvu-za-ocuvanje-jadrana/
https://sunce-st.org/vijesti/dobre-vijesti-za-dugi-otok-koncesionari-smanjuju-upotrebu-jednokratne-plastike/


Ovaj mjesec izdvajamo dva restorana koja dokazuju da održivost i vrhunska gastronomija
idu ruku pod ruku! 

Za ostvarivanje popusta potrebno je osoblju restorana predočiti člansku iskaznicu Sunca.

Pandora Greenbox
Osim što promovira biljnu prehranu koja

znatno smanjuje negativni utjecaj na

okoliš, posebnu pažnju posvećuje

korištenju lokalnih i sezonskih namirnica.

🎁 Pogodnost za članove Sunca: 10 %
popusta na cijeli jelovnik!

📍Obrov ul. 4, 21000 Split

Makarun
Izuzev domaćeg pažljivo sastavljenog

jelovnika, restoran se ističe svojim fokusom

na zero-waste koncept u kuhanju koji

značajno smanjuje količinu otpada.

🎁 Pogodnost za članove Sunca: 20 %
popusta na cijeli jelovnik!

📍Marulićeva ul. 3, 21000 Split

Otkrij i druge popuste za članove!

Sviđa ti se naš newsletter? Podijeli ga!
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